様式第３号（第５条関係）

認定リサイクル製品更新申請書

  年  月  日

 長崎県知事 殿

          申請者   住 所

氏 名（法人にあってはその名称及び代表者氏名）

         （申請代理人）住 所

氏 名（法人にあってはその名称及び代表者氏名）

 長崎県リサイクル製品等認定制度実施要綱第７条第１項の規定に基づき、認定リサ

イクル製品の更新について、次のとおり関係書類を添えて申請します。

認 定 番 号

リサイクル製品の品目

（及び細目）

リサイクル

製品の概要

商 品 名

寸法・規格

主 な 仕 様

販売年月日

製造等を行

う工場又は

事 業 場

名   称

所 在 地

原材料とな

る再生資源

等 の 状 況

再生資源の

種   類

再生資源の

含 有 率

供 給 者 の

名称、住所

発 生 場 所

の 名 称 、

所 在 地

注）一般廃棄物溶融スラグ、下水汚泥溶融スラグ、鉄鋼スラグ、下水汚泥を使用する場合
は、「再生資源供給証明書」を添付すること。

年間受入量

料 金 等  有価購入 無料引取 処分費受領 (いずれかを○で囲むこと)

リサイクル

製品の価格

及び販売の

状況（見込

み）

参 考 価 格

前 期 販 売

実 績

年 間 製 造

予 定 量

月 間 供 給

可 能 量

製品の供給

区   域

主な販売者

公共工事の

納 入 実 績

有       無 （いずれかを○で囲むこと）

注）有の場合は、工事の発注者・連絡先、施工時期、施工場所及び納入量を記載した別紙
を添付すること。

リサイクル製品の製造

等に係る行政庁の許可、

認可、免許等の取得状況

有      無  （いずれかを○で囲むこと)

  (許可等の名称及び許可番号等）

注）許可等を取得している場合は、その証明となる書類の写しを添付すること。

廃棄物処理法第１４条

第５項第２号イからヘ

ま で の 非 該 当 状 況

該当     非該当 （いずれかを○で囲むこと）

品質管理に係る規格等

の 取 得 状 況

公的規格等取得工場   準公的規格等取得工場   無

                               (いずれかを○で囲むこと)

 (規格等の名称及び番号）

注）規格等を取得している場合は、その証明となる書類の写しを添付すること。

生 活 環 境 保 全 対 策

の 概 要

製造等の管

理、記録及

び報告に係

る実施計画

①品質性能

又は品質

管理事項

 内   容 頻 度

管理

及び

記録

報告

備考

②環境安全

性

 内   容 頻 度

管理

及び

記録

(検体採取場所をﾌﾛｰ図等に明示のこと)

報告

備考

③その他の

管理事項

 内   容 頻 度

管理

及び

記録

備考

④その他の

記録事項

ア 再生資源の入手経路及び供給者

イ 製品の製造、保管、販売等の状況

ウ

環境負荷の低減効果

再生資源を含有しない製品（新材製品）を使用した場合と比較した

時の環境負荷低減効果の有無

 有     無  （いずれかを○で囲むこと）

（ 理由                        ）

環境負荷の増減状況

再生資源を含有しない製品（新材製品）を使用した場合と比較した

環境負荷の増減状況

(増大する､変わらない､低減する､のいずれかを○で囲み理由を記載)

ア 製造段階 （増大する   変わらない   低減する）

     理由：

イ 流通段階 （増大する   変わらない   低減する）

     理由：

ウ 使用消費段階（増大する   変わらない   低減する）

     理由：

エ 廃棄段階  （増大する   変わらない   低減する）

     理由：

オ 再リサイクル（可能である 不可能である 実施している）

     理由：

カ 再リサイクル段階（増大する  変わらない  低減する）

     理由：

注）根拠資料等があれば添付すること。

《 添 付 書 類 等 》

① 申請者の登記事項証明書

② 申請者と製造等を行う者が異なる場合は、関係が分かる資料

③ 製造工場等の付近見取り図

④ 品質性能に係る検査結果書の写し

⑤ 環境安全性に係る検査結果書の写し

⑥ 品質管理に関する資料

ａ 製造工場等の工場内配置図

ｂ 申請製品の製造設備の概要

ｃ 申請製品の製造等の工程図（製造フロー図）

ｄ 申請製品の品質管理基準（社内規格一覧表）

ｅ 品質管理体制図（製造工場等の組織図）及び品質管理責任者

⑦ 製品又は製品の見本及び製品の写真

⑧ 製品の写真の電子データ（県ホームページ掲載用）

⑨ 製品のパンフレット、説明書等

⑩ 会社案内、パンフレット等

担当者

連絡先

 所属・氏名

 所 在 地 〒

 電話番号等 （TEL）           （FAX）

 Ｅ-mail

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ

別紙

再生資源供給証明書

  年  月  日

 長崎県知事 殿

            供給者 住  所

氏  名                    印

                    （法人にあってはその名称及び代表者の氏名）

電話番号

 下記の再生資源をリサイクル製品の製造等を行う者に供給していることを証明しま

す。

記

リサイクル製品の製造等を行う者        工 場

 所在地                                 所在地

 氏名                                電話番号

（法人にあってはその名称及び代表者の氏名）

 電話番号

１ 再生資源の種類

２ 再生資源の発生場所

（名称、所在地）

３ 再生資源の供給量（ｔ/年）

（実績及び予定）

４ 再生資源の価格又は処理費

（円/ｔ）

(いずれかを○で囲んだ上、金額を記載すること)

ア 有料  イ 無料  ウ 処分費支払い

５ 再生資源の運搬者及び運搬

料金（円/ｔ）